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Gebühren und Leistungen auf einen Blick  
 
 
   Visa Platinum 

Jahresgebühr Hauptkarte   Visa Platinum in CHF 550.00 

  Visa Platinum in EUR 450.00 

  Visa Platinum in USD 450.00 

Zusatzkarte/n   Vier Zusatzkarten kostenlos (zwei Visa Platinum und zwei Mastercard Gold) 

Ersatzkarte weltweit   Kostenlos, in der Schweiz in der Regel innert zwei Arbeitstagen, im Ausland drei bis 

  sechs Arbeitstage 

Kundendienst   Mitarbeitende der Viseca bedienen Sie freundlich, kompetent, zuverlässig: 

  24 Stunden/365 Tage 

Karten-Sperrgebühr   Kostenlos 

Kreditzins/Verzugszins 

(Jahreszins) 

  12% 

Bearbeitungsgebühr bei  

Zahlungsverzug 

  CHF 20.00 pro Rechnung 

Kommission Bargeldbezug an  

Bancomaten 

  2.5%, mind. CHF 5.00 bzw. EUR/USD 3.50 (Schweiz) 

  2.5%, mind. CHF 10.00 bzw. EUR/USD 7.00 (Ausland) 

Kommission Bargeldbezug an 

Schaltern 

  4% weltweit, mind. CHF 10.00 bzw. EUR/USD 7.00 

Transaktion in Fremdwährung   Betrag zu Devisenverkaufskurs + 1.75% Bearbeitungsgebühr 

Transaktionen in CHF im Ausland   Betrag + 1.75% Bearbeitungsgebühr 

PIN-Code/PIN-Ersatz   Kostenlos 

Verlust oder Diebstahl   Bei sofortiger Meldung und Einhaltung der Sorgfaltspflicht kein Selbstbehalt 

  (CHF/EUR/USD 0.00) für den Karteninhaber (Ziff. 3 und 4 der AGB) 

Postversand Papierrechnung   Kostenlos oder über one Digital Service 

Gebühr für Sonderversand von  

Rechnungen, Karte, PIN 

  Kostenlos 

Gebühr für Nachdrucke von  

Rechnungen, Transaktions- 

übersichten, Zinsnachweisen etc. 

  Kostenlos 

Unberechtigte Beanstandung  

einer Transaktion (Chargeback) 

  Kostenlos 

Belegbestellung 

(Kopie Kaufbeleg) 

  Kostenlos 

Priority-Pass-Mitgliedschaft*   Kostenlose Mitgliedschaft für den Hauptkarteninhaber und einen Zusatzkarteninhaber. 

  Mit dem Priority Pass haben Sie unbegrenzten Zugang zu über 1 300 Flughafen-Lounges. 

Lounge-Eintritte für Drittpersonen   CHF 32.00, EUR 28.00 oder USD 32.00 pro Person/Eintritt (werden direkt dem Visa Platinum  

  Kartenkonto belastet) 

 

* Die Priority Pass-Mitgliedschaft muss separat beantragt werden. Sie finden den entsprechenden Antrag unter viseca.ch/platinum 


